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KẾ HOẠCH 

 Tổ chức Đại hội Thể dục thể thao   

phường Cẩm Thành, lần thứ I năm 2025 

 

Thực hiện Kế hoạch số 35/KH-UBND ngày 25/8/2025 của UBND tỉnh Quảng 

Ngãi về việc tổ chức Đại hội Thể dục thể thao cấp cơ sở tiến tới Đại hội Thể dục thể 

thao tỉnh Quảng Ngãi lần thứ I năm 2026 và tham gia Đại hội Thể thao toàn quốc 

lần thứ X năm 2026; Hướng dẫn số 830/HD-SVHTTDL ngày 27/8/2025 của Sở Văn 

hoá, Thể thao & Du lịch tỉnh Quảng Ngãi về việc tổ chức Đại hội Thể dục thể thao 

cấp cơ sở tiến tới Đại hội Thể dục thể thao tỉnh Quảng Ngãi lần thứ I năm 2026. 

UBND phường Cẩm Thành ban hành Kế hoạch tổ chức Đại hội Thể dục thể thao 

phường Cẩm Thành lần thứ I năm 2025, cụ thể như sau: 

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU 

1. Mục đích 

- Tuyên truyền, tạo sự chuyển biến về nhận thức của các cơ quan, đơn vị và 

người dân về lợi ích, vai trò của thể dục, thể thao trong việc nâng cao sức khỏe, thể 

lực cho nhân dân, góp phần đào tạo con người phát triển toàn diện. 

- Đẩy mạnh phong trào tập luyện thể dục thể thao quần chúng trong nhân dân 

trên địa bàn phường. 

- Đại hội Thể dục thể thao tập trung tổ chức hoạt động thi đấu thể dục thể thao 

quần chúng, gắn kết công tác tổ chức Đại hội với việc đẩy mạnh cuộc vận động 

“Toàn dân rèn luyện thân thể theo gương Bác Hồ vĩ đại”. 

- Phát hiện tuyển chọn những vận động viên có thành tích xuất sắc, tham gia 

Đại hội Thể dục thể thao tỉnh Quảng Ngãi năm 2026. 

2. Yêu cầu  

- Đề cao trách nhiệm của các cấp ủy Đảng, chính quyền và toàn xã hội đối với 

công tác thể dục thể thao và việc tổ chức Đại hội; yêu cầu 25/25 tổ dân phố tham gia 

Đại hội Thể dục thể thao phường Cẩm Thành lần thứ I năm 2025. 

- Đại hội phải thực sự là ngày hội lớn của quần chúng, trước hết là thanh thiếu 

nhi; thu hút đông đảo các tầng lớp Nhân dân hưởng ứng tham gia và cổ vũ Đại hội. 

- Nêu cao tình thần thể thao “Đoàn kết - Trung thực - Cao thượng - Tiến bộ”, 

đạt thành tích cao trong thi đấu, chống những biểu hiện tiêu cực, trái với điều lệ Đại 

hội. 

- Tổ chức Đại hội phải đảm bảo thiết thực, tiết kiệm, hiệu quả, không phô 

trương hình thức phù hợp với điều kiện của địa phương; đẩy mạnh huy động các 

nguồn lực xã hội đóng góp vào việc tổ chức Đại hội. 
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 II. QUY MÔ, THỜI GIAN, ĐỊA ĐIỂM, ĐỐI TƯỢNG TỔ CHỨC ĐẠI 

HỘI 

1. Quy mô:  

- Đại hội Thể dục thể thao phường Cẩm Thành, lần thứ I năm 2025 dự kiến tổ 

chức 10 môn thể thao, cụ thể: 

(1) Cờ tướng. 

(2) Bóng bàn. 

(3) Cầu lông. 

(4) Bóng chuyền. 

(5) Kéo co. 

(6) Nhảy bao bố. 

(7) Bóng đá 05 người (nam). 

(8) Bơi. 

(9) Điền kinh. 

(10) Võ thuật. 

2. Thời gian tổ chức:  

- Dự kiến tổ chức thi đấu các môn từ ngày 01/11/2025 đến ngày 15/12/2025. 

- Thời gian khai mạc và bế mạc: Dự kiến trong tháng 12/2025. 

3. Địa điểm tổ chức:  

- Các nội dung, thời gian, địa điểm thi đấu cụ thể của từng môn thể thao sẽ 

được quy định trong Điều lệ từng môn thi đấu của Đại hội. 

-  Khai mạc và bế mạc: dự kiến tại Quảng trường tỉnh (đường Phạm Văn 

Đồng). 

4. Đối tượng: 

- Nhân dân thuộc 25 Tổ dân phố trên địa ban phường Cẩm Thành (Vận động 

viên tham gia thi đấu các môn thể thao ở Đại hội phải là công dân có hộ khẩu thường 

trú hoặc đăng ký tạm trú từ 06 tháng trở lên trên địa bàn phường). Đảm bảo các 

điều kiện như sau: 

+ Bảo đảm sức khỏe. 

+ Không bị can án kỷ luật. 

+ Đảm bảo quy định theo Điều lệ của từng môn thi đấu. 

+ Mỗi VĐV chỉ được quyền thi đấu cho Tổ dân phố mình trong suốt thời gian 

tổ chức Đại hội. 

 * Đối tượng không được tham gia thi đấu tại Đại hội: 

 - Các thành viên Ban Chỉ đạo, Ban Tổ chức và lực lượng trọng tài của Đại hội 

thể dục thể thao phường. 

 - Các VĐV đạt huy chương cấp quốc gia của môn nào thì không được tham 

gia thi đấu môn đó trong khuôn khổ của Đại hội. 
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 - Ngoài các quy định trên tùy theo từng môn sẽ có quy định cụ thể trong Điều 

lệ thi đấu. 

III. Tổ chức các đội tuyển thi đấu theo hình thức tham gia liên quân tổ dân 

phố 

1. Đội liên quân 1: Tổ dân phố 1, 2, 3 và 4. 

2. Đội liên quân 2: Tổ dân phố 5, 6, 7 và 8. 

3. Đội liên quân 3: Tổ dân phố 9, 10, 11 và 12. 

4. Đội liên quân 4: Tổ dân phố 13, 14, 15 và 16. 

5. Đội liên quân 5: Tổ dân phố 17, 18, 19 và 20. 

6. Đội liên quân 6: dân phố 21, 22, 23, 24 và 25. 

Tổ trưởng các tổ dân phố được sắp xếp theo liên quân có trách nhiệm liên hệ, 

cùng phối hợp để chọn cử ra: Trưởng đoàn liên quân; Đội liên quân; Đội trưởng liên 

quân; chọn huấn luyện viên, vận động viên; thành lập đoàn vận động viên, đội phục 

vụ,... để tham gia. Mỗi Đội liên quân của Tổ dân phố được đăng ký 01 đoàn vận 

động viên tham gia thi đấu. 

1. Cầu lông:    

  - Nhóm 1: Tuổi từ 16 - 35 (Sinh năm 2009 - 1990) (Đơn nam, đơn nữ, đôi 

nam, đôi nữ, đôi nam nữ) 

- Nhóm 2: Tuổi từ 36 - 45 (Sinh năm 1989 - 1980) (đôi nam, đôi nữ, đôi nam 

nữ) 

2. Cờ tướng:   Tuổi từ 16 - 55 (Sinh năm 2009 - 1970), 8 VĐV  

3. Bóng chuyền: (nam) Tuổi từ 16 - 45 (Sinh năm 2009 - 1980), 12 VĐV

 4. Nhảy bao bố:   10 VĐV (05 nam, 05 nữ) 

5. Bóng bàn:            8 VĐV (04 nam, 04 nữ) 

6. Bóng đá 5 người: (nam): Tuổi từ 16 đến 40 (Sinh năm 2009 - 1985)  

7. Kéo co:               20 người (10 nam, 10 nữ) 

8. Bơi:    Tuổi từ 13 - 35 (Sinh năm 2013 - 1990) 

9. Điền kinh:   Tuổi từ 16 - 50 (Sinh năm 2009 - 1975), 8 VĐV 

10. Võ thuật:  (Nếu các tổ dân phố có VĐV, có CLB võ thuật tham gia 

thì sẽ tổ chức). 

- Các Đội liên quân Tổ dân phố: Huy động tối thiểu 40 VĐV/01 đội liên 

quân để tham gia thi đấu. 

- UBMTTQVN, các tổ chức chính trị - xã hội của phường: Huy động tối đa 

hội viên, đoàn viên của mình để tham gia. 

(Mỗi VĐV được quyền đăng ký tham gia thi đấu tối đa 3 bộ môn) 
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Danh sách VĐV phải ghi rõ họ tên, ngày tháng năm sinh, hộ khẩu thường trú 

(tạm trú) theo từng bộ môn thi đấu gửi về Ban tổ chức trước ngày 22/10/2025 để 

BTC Đại hội lên kế hoạch chi tiết. 

IV. MỘT SỐ NHIỆM VỤ TRIỂN KHAI THỰC HIỆN 

1. Công tác chỉ đạo tổ chức Đại hội thể dục thể thao 

- Tăng cường sự lãnh đạo, chỉ đạo của cấp ủy Đảng và chính quyền đối với 

công tác tổ chức Đại hội thể dục thể thao phường Cẩm Thành lần thứ I năm 2025. 

- Thường xuyên thực hiện kiểm tra, đánh giá: công tác tuyên truyền, công tác 

thi đua - khen thưởng, giải quyết khiếu nại. 

2. Công tác tuyên truyền 

- Tuyên truyền về lợi ích, vai trò của thể dục thể thao trong việc nâng cao sức 

khỏe, thể lực, góp phần đào tạo con người phát triển toàn diện, tạo không khi vui 

tươi, phấn khởi trong nhân dân; vận động người dân tích cực tham gia tập luyện thể 

dục, thể thao thiết thực thực hiện Cuộc vận động “Toàn dân rèn luyện thân thể theo 

gương Bác Hồ vĩ đại” và Phong trào “Toàn dân đoàn kết xây dựng đời sống văn 

hóa”. 

- Tuyên truyền, giáo dục đạo đức, nhân cách lối sống cho vận động viên; thực 

hiện nếp sống, ứng xử văn hóa, kiên quyết loại trừ các hành vi tiêu cực trong thể 

thao; tích cực biểu dương những tập thể, cá nhân có thành tích xuất sắc trong các 

hoạt động thể dục thể thao và trong công tác tổ chức Đại hội. 

- Một số khẩu hiệu tuyên truyền cho Đại hội: 

+ “Toàn dân rèn luyện thân thể theo gương Bác Hồ vĩ đại”; 

+ “Khỏe để xây dựng và bảo vệ Tổ quốc”; 

+ “Đoàn kết – Trung thực – Cao thượng – Tiến bộ”; 

+ “Nhanh hơn – Cao hơn – Mạnh hơn” 

- Tổ chức tuyên truyền thường xuyên các tin bài, bài hát về thể dục thể thao 

trên hệ thống loa truyển thanh phường, trên Fanpage, Zalo, trang thông tin điện tử… 

của phường trong quá trình chuẩn bị và tổ chức Đại hội. 

3. Tổ chức Lễ Khai mạc và Bế mạc Đại hội 

a. Chương trình Lễ Khai mạc: 

(1). Văn nghệ chào mừng.  

(2). Chào cờ, hát Quốc ca. 

(3). Tuyên bố lý do, giới thiệu đại biểu. 

(4). Giới thiệu và mời Đoàn Chủ tịch lên Lễ đài điều hành Lễ Khai mạc. 

(5). Đốt đuốc truyền thống và đánh trống khai mạc Đại hội. 

(6). Diễn văn khai mạc của Trưởng ban Ban Tổ chức. 
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(7). Phát biểu của Ban Chỉ đạo Đại hội cấp trên (nếu có). 

(8). Tuyên thệ của Vận động viên. 

(9). Tuyên thệ của Trọng tài. 

(10). Tặng cờ lưu niệm của Ban Tổ chức cho các đơn vị tham gia. 

(11). Nghi thức diễu hành các lực lượng. 

b. Chương trình Lễ Bế mạc: gồm công tác tổng kết Đại hội TDTT; trao giải 

cho các cá nhân VĐV và tập thể đạt thành tích cao theo quy định của từng môn thi 

đấu; trao giải toàn đoàn cho các đoàn có thành tích cao trong thi đấu theo quy định; 

khen thưởng cho các tập thể, cá nhân có thành tích xuất sắc trong công tác tổ chức 

Đại hội TDTT cấp phường (nếu có). 

V. LUẬT THI ĐẤU: 

Tất cả các môn thi đấu đều áp dụng theo Luật thi đấu mới nhất do Ủy ban TDTT 

Việt Nam ban hành. 

VI. KHEN THƯỞNG, KỶ LUẬT: 

1. Khen thưởng: 

Căn cứ vào bảng xếp hạng, Ban tổ chức Đại hội Thể dục thể thao phường Cẩm 

Thành, lần thứ I năm 2025 tặng thưởng như sau: 

- Giải toàn đoàn tham gia thi đấu tại Đại hội được xếp theo thứ hạng: Nhất, 

Nhì, Ba (Các đoàn phải tham gia tối thiểu 08 môn thi đấu mới được xét). 

- Tặng giải Nhất, Nhì, Ba và Khuyến khích cho các cá nhân và tập thể đạt 

thành tích cao theo quy định của từng môn thi đấu. 

2. Kỷ luật: 

- Đơn vị, tập thể, cá nhân nào vi phạm Điều lệ, Quy định chuyên môn của Ban 

tổ chức Đại hội tùy theo mức độ vi phạm sẽ chịu các hình thức kỷ luật từ nhắc nhở, 

cảnh cáo đến truất quyền thi đấu. 

3. Giải quyết khiếu nại: 

- Chỉ có Trưởng đoàn, huấn luyện viên, đội trưởng mới có quyền khiếu nại 

với Ban tổ chức chậm nhất là 20 phút khi trận đấu kết thúc. 

VII. KINH PHÍ THỰC HIỆN 

- Kinh phí Đại hội Thể dục thể thao được trích từ nguồn ngân sách. 

- Các nguồn kinh phí đóng góp của Nhân dân, các nhà tài trợ (nếu có). 

VIII. TỔ CHỨC THỰC HIỆN VÀ PHÂN CÔNG TRÁCH NHIỆM: 

Để triển khai tốt công tác tổ chức Đại hội Thể dục thể thao lần thứ I năm 2025, 

UBND phường đề nghị các phòng, cơ quan, hội đoàn thể, đơn vị trường học có liên 

quan cần triển khai thực hiện tốt các yêu cầu sau: 

1. Ban Tổ chức Đại hội 
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- Tổ chức họp triển khai thực hiện Kế hoạch. 

- Chuẩn bị chương trình, kịch bản Lễ Khai mạc, bế mạc Đại hội. 

- Tổ chức phối hợp trang trí Lễ đài phục vụ Đại hội (Phân công người và việc 

cụ thể). 

- Phân công tổ trọng tài, sắp xếp VĐV, phân lịch các môn thi đấu. 

- Chọn người làm công tác tổ chức, người dẫn chương trình tại lễ khai mạc và 

bế mạc; người phát thanh, bình luận tại các trận thi đấu,… 

2. Phòng Văn hoá – Xã hội: 

- Chủ trì, tham mưu cho UBND xây dựng kế hoạch, các văn bản hướng dẫn, 

liên hệ với các ban ngành, đoàn thể, các cơ quan, đơn vị, trường học, tổ dân phố 

tham gia theo kế hoạch. 

-  Xây dựng kế hoạch thời gian thi đấu, địa điểm thi đấu cho từng bộ môn thi 

đấu cụ thể. 

- Chủ trì, phối hợp với các ban ngành, đoàn thể, tổ dân phố, các cơ quan, đơn 

vị, trường học trên địa bàn làm tốt công tác chuẩn bị, tổng hợp, lập danh sách các 

đội đăng ký tham gia và phân bảng thi đấu các môn tại Đại hội TDTT phường. 

- Phối hợp với Trung tâm cung ứng dịch vụ công xây dựng kịch bản chương 

trình, bài thuyết minh diễu hành; sắp xếp nội dung khai mạc, trao giải, bế mạc Đại 

hội; lên ma-két, sơ đồ sân thi đấu, vị trí các đội diễu hành, tiếp đón tiếp đại biểu. 

-  Phối hợp với Trung tâm cung ứng dịch vụ công thực hiện công tác tuyên 

truyền, cổ động trực quan về Đại hội TDTT trên các tuyến đường, phố chính trên 

địa bàn phường; các điểm tổ chức các môn thi đấu và khu vực Quảng trường tỉnh 

đường Phạm Văn Đồng. 

- Phối hợp trang trí khánh tiết: trong sân trụ sở UBND phường; trước cổng 

ngõ Đảng ủy và UBMTTQVN phường nhằm tạo khí thế sôi nổi trong quá trình tổ 

chức Đại hội TDTT. 

3.  Văn phòng HĐND &UBND: 

Chủ trì, phối hợp với Phòng văn hoá xã hội chuẩn bị cơ sở vật chất phục vụ 

Đại hội cụ thể: 

+ Tham mưu và phát hành giấy mời 

+ Chuyển các văn bản, hướng dẫn. 

+ Soạn thảo, tổng hợp danh sách khách mời, chuyển giấy mời. 

+ Trang trí khánh tiết, chuẩn bị nước uống, hoa, bàn ghế, chuẩn bị cờ lưu 

niệm, hộp và bê tặng phẩm.   

- Đưa tin về sự kiện Đại hội TDTT của phường và hình ảnh tổ chức đại hội 

lên trang thông tin điện tử của phường trong thời gian trước, trong và sau  tổ chức 

đại hội. 

4. Công an phường:  
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Chủ trì phối hợp với Ban chỉ huy quân sự phường xây dựng kế hoạch bảo đảm 

an ninh, trật tự an toàn xã hội trong suốt thời gian tổ chức Đại hội; huy động lực 

lượng tham gia tại Lễ Khai mạc và bế mạc. 

5. Ban chỉ huy quân sự phường: 

Phối hợp với Công an phường xây dựng kế hoạch bảo đảm an ninh, trật tự an 

toàn xã hội trong suốt thời gian tổ chức Đại hội; huy động lực lượng tham gia tại Lễ 

Khai mạc và bế mạc. 

6. Các Trạm Y tế: Chánh Lộ, Nghĩa Chánh, Nguyễn Nghiêm và Trần 

Hưng Đạo:  

- Giao Trưởng trạm y tế Chánh Lộ chủ trì. Phân công nhiệm vụ cụ thể cho 

từng thành viên của tổ mình nhằm phục vụ công tác trong suốt thời gian diễn ra Đại 

hội.  

- Chủ động phối hợp xây dựng kế hoạch nhằm đảm bảo: các trang thiết bị y 

tế cần thiết, thuốc men cần thiết và bố trí nhân viên của Trạm y tế tham gia đầy đủ; 

cũng như có phương án hợp đồng phương tiện xe cứu thương để sử dụng (nếu cần) 

nhằm phục vụ tốt cho công tác sơ cấp cứu xuyên suốt trong quá trình tổ chức thi đấu 

tại các bộ môn, cũng như phương án sẵn sàn phục vụ tại lễ khai mạc và bế bạc đại 

hội. 

-  Các Trạm y tế có trách nhiệm liên hệ, phối hợp để xây dựng kế hoạch và cử 

cán bộ của trạm mình tham gia phục vụ tại Đại hội Thể dục thể thao (Mỗi trạm cử 3 

nhân viên) 

7. Phòng Kinh tế, Hạ tầng và Đô thị: 

- Tham mưu cho UBND phường để bố trí nguồn kinh phí để thực hiện; thẩm 

tra dự trù kinh phí; hướng dẫn thực hiện chi và thanh, quyết toán kinh phí tổ chức 

Đại hội theo đúng quy định hiện hành của Nhà nước. 

- Liên hệ Ban Quản lý dự án Đầu tư, Xây dựng khu vực Quảng Ngãi để mượn 

địa điểm Quảng trường đường Phạm Văn Đồng và nhà vệ sinh công cộng. 

- Liên hệ điện lực Quảng Ngãi để hợp đồng hạ công tơ điện và kéo dây đưa 

điện về tại khu vực cột cờ của Quảng trường. 

- Liên hệ Công ty môi trường Quảng Ngãi để hợp đồng dọn vệ sinh trước, 

trong và sau khi tổ chức Đại hội.  

8. Trung tâm Cung ứng dịch vụ công: 

- Tổ chức phát sóng thường xuyên trên hệ thống đài truyền thanh phường, trên 

Fanpage, Zalo,… của phường về tin bài, các bài hát tuyên truyền về thể dục thể thao 

trong quá trình chuẩn bị và tổ chức Đại hội. 

-  Giao đầu mối cho Trung tâm Cung ứng dịch vụ công của phường đảm nhận 

nhiệm vụ tổ chức Đội hội TDTT cấp phường (xây dựng kế hoạch tổng thể thực hiện 

và  kịch bản chương trình chi tiết cho từng môn thi đấu, dẫn chương trình Đại hội và 

điều hành). 



8 

 

-  Đảm nhận công tác: Trang trí Lễ đài và khu vực xung quanh tại lễ khai mạc 

và bế mạc đại hội; trang trí cờ băng, khẩu hiệu tại các điểm thi đấu các bộ môn (theo 

kế hoạch thi đấu các bộ môn của BTC); trang trí cờ, pano, phướn tuyên truyền về 

đại hội TDTT phường Cẩm Thành tại: khuôn viên trước sân UBND phường; trước 

cổng ngõ ra vào của cơ quan Đảng ủy và UBMTTQVN phường; cũng như một số 

điểm công cộng tại khu trung tâm phường (Công viên mini đường Hùng Vương, 

Quảng Trường, vòng xoay cầu Bầu Giang, một số trục đường chính trung tâm,…); 

Âm thanh, ánh sáng tại lễ khai mạc và bế mạc đại hội, cũng như âm thanh tại các 

điểm thi đấu các bộ môn theo kế hoạch của Ban tổ chức. 

- Xây dựng kịch bản chương trình, bài thuyết minh diễu hành; sắp xếp nội 

dung khai mạc, trao giải, bế mạc Đại hội; lên ma-két, sơ đồ sân thi đấu, vị trí các đội 

diễu hành. 

- Đảm nhận chương trình văn nghệ chào mừng, dự kiến 04 tiết mục gồm: 02 

tiết mục văn nghệ hát múa và 02 tiết mục đồng diễn TDTT (như: võ thuật Vovinam, 

Yoga, thể dục dưỡng sinh NCT,...). 

-  Cử phóng viên tham gia đầy đủ để kịp thời đưa tin về các hoạt động, sự kiện 

trong suốt quá trình tổ chức đại hội cấp phường. 

-  Chịu trách nhiệm bố trí hỗ trợ phát thanh viên, bình luận viên để phát thanh 

trực tiếp tại các trận thi đấu. 

-  Lập dự trù kinh phí tổ chức thực hiện trình UBND phường xem xét phê 

duyệt (gửi thông qua đầu mối Phòng VH-XH phường). 

9. Đề nghị UBMTTQVN và các hội, đoàn thể của phường: 

- Chỉ đạo hệ thống hội, đoàn thể của tổ chức mình động viên hội viên, đoàn 

viên tích cực tham gia các hoạt động của Đại hội Thể dục thể thao, nhằm tạo không 

khí thi đua sôi nổi trong quá trình tổ chức Đại hội. 

-  Chỉ đạo Ban công tác mặt trận các tổ dân phố tăng cường công tác vận động, 

tuyên truyền Nhân dân trên địa bàn hưởng ứng tham gia hoạt động phòng trào thể 

dục thể thao gắn với luyện tập thể dục, rèn thân thể, nâng cao sức khoẻ người dân. 

10. Các tổ dân phố:  

-  Tổ trưởng tổ dân phố trong liên quân như đã phân bổ có trách nhiệm chủ 

động liên hệ các Tổ trưởng dân phố trong liên quân của mình để phối hợp, thống 

nhất chọn và thành lập Đội liên quân, Đoàn vận động viên cho đơn vị mình để tham 

gia Đại hội TDTT cấp phường theo chủ trương của địa phương. 

- Tuyển chọn những VĐV xuất sắc, thành lập các đội tuyển liên quân tham 

gia đầy đủ các nội dung thi đấu của Đại hội Thể dục thể thao cấp phường, lần thứ I 

năm 2025. 

- Thông báo, tuyên truyền, vận động Nhân dân tham gia dự Lễ khai mạc, bế 

mạc đúng ngày giờ và đủ số lượng (Trang phục gọn đẹp, nghiêm túc), cũng như 

tham dự đầy đủ tại các trận thi đấu ở các bộ môn để động viên, cổ vũ cho các trận 

thi đấu. 
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- Tích cực kêu gọi xã hội hóa bằng nhiều hình thức, tạo nguồn kinh phí góp 

phần tham gia Đại hội Thể dục thể thao cấp phường thành công tốt đẹp. 

11. Các trường TH, THCS: Trần Hưng Đạo, Nguyễn Nghiêm, Nghĩa 

Chánh và Chánh Lộ: 

- Trường Tiểu học Nguyễn Nghiêm và Tiểu học Trần Hưng Đạo có trách 

nhiệm tổ chức Đội múa sân trường tham gia tại Lễ khai mạc đúng ngày giờ và theo 

sự sắp xếp của Ban tổ chức trong chương trình diễu hành của Lễ Khai mạc; cử giáo 

viên tham dự Lễ khai mạc và bế mạc. 

- Các trường THCS trên địa bàn có trách nhiệm tổ chức Đội nghi lễ, cử học 

sinh tham gia cầm cờ, cầm bảng tên đơn vị tại Lễ khai mạc và bế mạc; cũng như cử 

giáo viên tham dự lễ. 

- Hiệu trưởng các trường quan tâm hỗ trợ cử giáo viên TDTT tham gia Tổ 

trọng tài cho một số môn thi đấu tại Đại hội TDTT cấp phường. 

- Các trường THCS quan tâm tạo điều kiện thuận lợi để cho Ban tổ chức mượn 

sân thể thao của trường làm địa điểm tổ chức thi đấu một số môn (nếu có). 

Trên đây là Kế hoạch tổ chức Đại hội Thể dục thể thao phường Cẩm Thành 

lần thứ I năm 2025. Trong quá trình triển khai thực hiện có gì vướng mắc, các đơn 

vị thường xuyên liên lạc về Ban tổ chức (qua Phòng Văn hóa – Xã hội) để kịp thời 

nắm bắt thông tin và giải quyết./.   

 
 

 

Nơi nhận: 
- Sở VH,TT&DL (Báo cáo); 

- TT Đảng  uỷ; HĐND phường (Báo cáo); 

- CT, các PCT UBND phường; 

- Mặt trận và các tổ chức CT-XH phường; 

- Ban xây dựng Đảng phường;  

- CVP,PCVP,CV (VH) phường; 

- Công an phường; Quân sự phường; 

- Các phòng ch/môn,cơ quan, đơn vị liên quan; 

- Trung tâm Cung ứng dịch vụ công phường; 

- Trạm y tế: C.Lộ, N.Nghiêm, N.Chánh, THĐ; 

- Các trường: TH, THCS thuộc phường; 

- Các tổ dân phố; 

- Lưu: VT.VHXH. 

 

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN 

KT. CHỦ TỊCH 

PHÓ CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

 

Võ Đức Anh 
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DỰ KIẾN THỜI GIAN TỔ CHỨC 

 CÁC MÔN THI ĐẤU ĐẠI HỘI THỂ DỤC THỂ THAO  
PHƯỜNG CẨM THÀNH  LẦN THỨ I NĂM 2025 

(Từ ngày 01 tháng 11 đến ngày 15 tháng 12 năm 2025) 
 

TT MÔN THI 

THỜI GIAN 

ĐĂNG KÝ 

HẠN CUỐI 

HỌP 

CHUYÊN 

MÔN 

THỜI 

GIAN THI 

ĐẤU 

ĐỊA ĐIỂM THI ĐẤU 

1 Cầu lông …../10/2025 …./11/2025 …./11/2025 Nhà thi đấu Diên Hồng 

2 Bơi …../10/2025 01/11/2025 09/11/2025 Bể bơi Diên Hồng 

3 Bóng bàn …../10/2025 …./11/2025 …./11/2025 

Nhà thi đấu Diên Hồng 

(Sân CLB Thành 

Đoàn) 

4 Cờ tướng …./10/2025 …./11/2025 …./11/2025 
Hội trường UBND 

phường 

5 Nhảy bao bố 

…../11/2025 …../11/2025 …../12/2025 Nhà thi đấu Diên Hồng 

7 Kéo co 

8 
Bóng đá nam 5 

người 
…../11/2025 …./11/2025 …./12/2025 

Sân Diên Hồng (hoặc 

sân Phù Đổng) 

9 
Bóng chuyền 

(nam)  
…../11/2025 …../11/2025 …../12/2025 Nhà thi đấu Diên Hồng 

10 Điền kinh …../11/2025 …../11/2025 …../12/2025 đường Phạm Văn Đồng 

Khai mạc Tháng 12/2025 
Quảng Trường, đường 

Phạm Văn Đồng 

Bế mạc Tháng 12/2025 
Quảng Trường, đường 

Phạm Văn Đồng 
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